Ao MUNICÍPIO compete transferir ao lar os recursos financeiros para a execução do 
Contrato no valor correspondente a R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais, sendo que o 
adolescente deverá permanecer internado pelo período de nove meses, totalizando ao final 
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). A comprovação de preços, se dará por meio de 
pesquisa no portal Licitacon, conforme abaixo especificado. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 2.371/2023 de 28/12/2023, que